


 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa  

2° SETTORE 
(Servizi Sociali locali e distrettuali) 

 
 
DETERMINA  N.    101       /Reg. Settore del      26/06/2020 
DETERMINA  N.______/ Reg. Generale del ______________ 
 

 
OGGETTO: L 38/00-Implementazione del PdZ 2013/2015 -Azione 7 -denominata “Progettare 

Inclusione Sociale tra Abilità e Disabilità”  programmata nella seconda annualità – Presa 
d'atto della determina n° 361/2020- R.G. del comune di Francofonte- avvio e   
concessione vouchers 

  
IL  COORDINATORE DEL 2° SETTORE 

  Premesso che: 
 il Comune di Lentini è capofila e centro di spesa del distretto socio sanitario 49; 
 il Comune di Lentini, in qualità di capofila del DSS49, ha presentato al Dipartimento 

Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali il Piano di Implementazione del PdZ 
2013/2015, da realizzarsi per due annualità, il cui importo ripartito per  annualità ammonta  
ad  € 241.677,44, così distinto: 

          -  € 195.297,92  - azione 7 “Progettare inclusione sociale tra abilità e disabilità”; 
          - €    46.379,52  - azione 8 “Osservatorio e disabilità per l'integrazione socio-sanitario; 

 il nucleo di valutazione con i pareri n 3/2017 e n 1/2018 ha espresso parere di congruità; 
 con rev n 4839/2018 questo comune ha introitato la somma  di  € 241.677,44, a destinazione 

vincolata, che finanzia la prima annualità del suddetto Piano; 
  con determina n. 6/Reg. Sett. del 10.01.2020 - n.10/reg. gen. del 21/01/2020 il Coordinatore 

del 2° settore ha impegnato la somma di € 195.297,91 al capitolo 34118 imp 1019/2 bilancio  
2018, che finanzia l'azione 7 “Progettare inclusione sociale tra abilità e disabilità”; 

 con la suddetta determina il Coordinatore del 2° settore ha attivato il servizio distrettuale; 
 la finalità dell'intervento è quello di promuovere le condizioni di coinvolgimento ed 

integrazione sociale delle persone disabili scolarizzate residenti nei comuni del DSS49 
all'interno e/o all'esterno della propria abitazione, e  che per ciascun utente beneficiario è 
stato predisposto un Piano Assistenziale Individualizzato  contenente la tipologia e il monte 
ore delle prestazioni,  e sulla base  di esso l’assegnazione dell'equivalente buono vouchers 
per l’acquisto dei servizi presso gli organismi del Terzo Settore accreditati con il D.S.S. 49; 

  
 vista la determina n 361/12/06/2020 R.G. del Comune di Francofonte di avvio servizio e 
concessione dei vouchers a n° 9 utenti, indicati in elenco, beneficiari del servizio: Azione 7 - 



denominata “Progettare Inclusione Sociale tra Abilità e Disabilità”, a far data presumibilmente dal 
mese 15 giugno 2020 per l'intera durata del servizio ;  
 ritenuto di dover procedere, in qualità di comune capofila, alla formale presa d'atto del 
citato provvedimento;  
 dando atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti all'art. 37 del d.lgs. n. 33/2013, ai fini della pubblicità 
della presente determinazione, nell'apposita sezione del sito internet dell'Ente, Amministrazione 
trasparente; 
 dichiarando l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto 
dalla l. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente; 
   in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;  
 considerata la propria competenza ad emanare l'atto, giusto decreto sindacale n. 12 del 
19/03/2019 di nomina quale Coordinatore del  2° Settore, istituito con deliberazione di giunta n. 17 
del 30/01/2019, con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 31 marzo 2020 e successiva proroga 
dell'incarico con decreto sindacale n. 6 del 30/03/2020 fino al 31 marzo 2021. 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in narrativa  che qui si intendono richiamati e trascritti 

  
 di prendere atto della determina n 361/12/06/2020 R.G. del Comune di Francofonte di 

avvio servizio e concessione vouchers a n° 9 utenti beneficiari del servizio: Azione 7 - 
denominata “Progettare Inclusione Sociale tra Abilità e Disabilità”, a far data 
presumibilmente dal mese 15 giugno 2020 per l'intera durata del servizio;  

 di precisare che il presente atto non determina nessun nuovo impegno di spesa in quanto la 
somma complessiva di € € 195.297,91 per la realizzazione dell’azione 7- “Progettare 
inclusione sociale tra abilità e disabilità” è stata già  impegnata con determina n. 10/reg. 
gen.  del 21/01/2020 al capitolo  34118 imp 1019/2 bilancio  2018 e che il citato impegno è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 9 della Legge 102/2009. 

 di stabilire che il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio con esclusione 
dell’allegato elenco contenente  i dati sensibili, in ossequio alle vigenti normative sulla 
privacy; 

 
Lentini,  
 
 

        f.to   Il Collaboratore                                  
          M. Fiorella  Zarbano                                

 
                                                                              Il Coordinatore del 2° Settore-Servizi Sociali     

                                                           dott.ssa Carmela Linfazzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
CARMELA LINFAZZI
CN = LINFAZZI CARMELA
C = IT



 
 
 
OGGETTO: L 38/00-Implementazione del PdZ 2013/2015 -Azione 7 -denominata “Progettare 

Inclusione Sociale tra Abilità e Disabilità”  programmata nella seconda annualità – Presa 
d'atto della determina n° 361/2020- R.G. del comune di Francofonte- avvio e   
concessione vouchers 

  
 
 
 

PARERI   
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente,  
rilascia:  
 
 
PARERE FAVOREVOLE  

Il Responsabile del servizio finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 30/06/2020 13:09:52



ALLEGATO  ALLA DETERMINA N 101 DEL 2° SETTORE DEL 26/06/2020 

Oggetto: L.38/00 implentazione del piano di zona 2013/2015 azione 7 presa atto 

della det.n.361/2020 comune di francofonte avvio vouchers- 

Prot. n. 331 del 30/06/2020 




